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Din lokala 
trädgårdsleverantör

1312

Exklusiva  
             pooler

Exempelfoto

Komplett Set Träpool med stålväggsstomme

Pool Träpool Set 350 Träpool Set 450
Diameter invändig Ø 350 cm Ø 450 cm
Diameter utvändig Ø 390 cm Ø 490 cm

Djup 120 cm 120 cm
Volym 10 500 l 17 400 l

Art. nr. TRÄSET3512 TRÄSET4512
Rek. kons. pris 24 900 kr 29 900 kr

Träpoolen med en 
      stabil stålväggsstomme

ovanmarkspool

     
    

    
    

   T
RÄ

POOLER MED STÅLVÄGSSTOM
M

E                 • CLEAR POOL •

Exklusiva stålväggspooler

Poolstomme och liner

Inklusive följande tillbehör

Stålvägg 0,42 mm, 
vit, galvaniserad

Liner 0,3 mm, blå, 
överlapp

Topp- och  
bottenskenor i PVC

Sandfilter 4 m³/h,  
s . 21, Art . nr . 2260001

Poolskydd 

Träinklädning

Träinklädd stålväggspool
Med en snygg träram smälter poolen fantastiskt bra in i trädgården.  
Träramen består av tryckimpregnerad furu som ger poolen en extra stabilitet. 
Alla delarna är anpassade för en snabb och enkel montering .
•  Massivt trä, 22 mm tryckimpregnerad furu som kan lackas eller oljas .
•  Stabila 24 cm breda räcken i massivt trä .
•  Vertikala stag i massivt trä .

Träinklädning solo

För pooler Ø 350, H 120 cm Ø 450, H 120 cm
Träinklädning 

utvändig Ø 390, H 120 cm Ø 490, H 120 cm

Art. nr.  TRÄ3512 TRÄ4512
Rek. kons. pris 16 910 kr 19 910 kr

Bräddavlopp, inlopp, 
filtertillbehör, sand

24 900 kr

Komplett Set 
Pool med träinklädning

från

Träpooler

6 ÅRS 
GARANTI

En exklusiv pool utmärks av högkvalitativa element:

En exklusiv pool har en riktigt stabil poolstomme och levereras 
med exklusiva komponenter som ett kraftfullt sandfilter och en 
rostfri stege. Funderar du på att gräva ned poolen delvis eller 
helt rekommenderar vi en exklusiv pool. Men även en exklusiv 
ovanmarkspool garanterar badglädje i många år framöver.

Stålväggens tjocklek är 
 avgörande för poolens stabilitet . 
Stålvägg  0,8 mm tjock vid 
150 cm djupa pooler . 0,6 mm 
tjock vid 120 cm djupa pooler . 
Galvaniserad och klädd med ett 
polyesterskikt .

Välj mellan olika liners och 
varierande design . Mer info på 
nästa sida . Alla liners är köld- 
och UV-beständiga . 

Profilerad skena fäster ihop 
stålväggen . 
Enkel montering, stålväggen 
behöver inte skruvas ihop för 
hand . En profilerad skena ger 
dessutom en extra stabilitet .

Snäpp-in list: Linern fästs efter 
monteringen av toppskenor på 
poolinsidan . Enkelt linerbyte . 
Eventuella kantstenar behöver 
inte tas bort vid linerbyte .

6 års kvalitetsgaranti på 
stålväggen .

Högkvalitativa plastprofiler .  
Botten- och toppskenor .

Exklusiva pooler finns i följande former: 

 sid 15 sid 16 sid 17

 rund oval åttaform

Säkerhets-Plattform-
stege 2 x 3 steg

Din lokala 
pool- & spaleverantör

• Planteringsjord • Gödning
• Gräsfrö • Fröer • Redskap 
• Träolja • Viltnät • Trästolpar 
• Elstängsel • m.m.

• Dags- & veckoklor
• Chockklor • Poolrent • Cleaner 
• Alg- & fl ockmedel 
• PH+ & PH- • Alkanitet • m.m.

• Kol- & gasolgrillar
• Paellapanna • Grillpanna 
• Grillkol • Briketter • Tändvätska 
• Halster • Tänger • m.m.

Din lokala 
grill-leverantör

Blomsterlökar
Sättlökar
• Gullök • Rödlök • Silverlök 
• Charlottenlök • Vårlök

20 olika sorters 20 olika sorters 

SättpotatisSättpotatis
ex. Amandine ex. Amandine 

Stort Stort 
sortiment på sortiment på 

fröerfröer

Vi har Gasol
Byte:

Vår egen jordVår egen jord
40 liter40 liter

3 för 3 för 
199:- 199:- 

PlanteringsjordPlanteringsjord
40 liter40 liter

4 för 4 för 
135:- 135:- 

PC5
285:-

PC10
399:-

P11
465:-

Innehåll:Innehåll:
Företagspresentation:Företagspresentation:
Wingafi eld Svets &Wingafi eld Svets &
Stålkontroll ABStålkontroll AB
Företagspresentation:Företagspresentation:
Trollkojans FörskolaTrollkojans Förskola
Företagspresentation:Företagspresentation:
Lindberga Lindberga 
NostalgimuseumNostalgimuseum
Föreningspresentation:Föreningspresentation:
BrottsofferjourenBrottsofferjouren
Vi möter:Vi möter:
Therese och Therese och 
Mikael PalmMikael Palm

www.vingakersbladet.sewww.vingakersbladet.se
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Annonssäljare:
Lena Johansson 070-653 54 36
Birgitta Stenström 070-534 37 15
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Annonsmaterial:
annons@vingakersbladet.com

Wilsons Tryckeri & Redovisning,
Kåsta, 
643 91 Vingåker
0151-55 00 45

Tryck: Boldprinting Mitt Örebro
Distribution: Postnord
Upplaga: 8111 st

Framsida: Trollkojans Förskola Läppe
Foto: Loove Pettersson

Ansvarig utgivare: 
Loove Pettersson

Produktion: 
Wilsons Tryckeri & Redovisning AB, 
0151-55 00 45

Wingafield Svets & Stålkontroll

På den stora annonspelaren vid rondellen utanför Vingåker finns bland annat en skylt som sticker ut 
med sin färgglada design – Wingafield Svets & Stålkontroll AB. Jag har länge undrat vad företaget 
gör och vilka som ligger bakom. Jag har stämt träff med grundaren Magnus Arvidsson för att få lära 
mig mera.

     
 
 

Magnus föddes i Finspång och det var 
där han som trettonåring började svet-
sa. Hans far hade en smides- och verk-
stadsfirma och det var hos honom han 
lärde sig inledningsvis. Hans gymnasie-
utbildning var inriktad på svets och plåt 
och efter avslutad utbildning jobbade 
Magnus som anställd i många år, bland 
annat på KC Betong (nuvarande K-Pre-
fab) i Katrineholm.
  2006 startade han sitt företag, då under 
namnet Wingafield Welders (svetsare 
heter welder på engelska). Kundunder-
laget ökade snabbt och efter en tid hade 
företaget ett flertal anställda svetsare. 
2010 inleddes en omstrukturering av 
företaget. Efterfrågan på yrkeskunniga 
svetsansvariga ökade i och med kravet 
på CE-märkning av stålkonstruktioner. 
Ett CE-märke på en produkt betyder att 
tillverkaren eller importören intygar att 
den uppfyller EU:s hälso-, miljö- och 
säkerhetskrav.  Magnus gick därför en 
utbildning till International Welding 
Specialist, förkortat IWS. Detta med-
förde att företaget sedan dess har ut-
vecklats till en specialiserad verksamhet 
inom kontroll, rådgivning och konsulta-
tion inom svetsning, bygg, industri och 
tryckkärlsbranschen.  Magnus har också 
bland annat utbildat sig till Internatio-
nell svetsinspektör (IWI) och till Frosio 
Surface Inspector på högsta nivå. Det 
sistnämnda är en internationell beteck-
ning för en ytbehandlingsinspektör. Det 
finns endast en handfull personer i Sve-
rige som har den samlade kompetensen 
som Magnus har.
  Sonen Lukas Arvidsson har gått i sin 
fars fotspår. Han har utbildat sig till 
svetsare, har jobbat med det i några år 

och är nu delägare i företaget, ett del-
ägarskap som kommer att öka succes-
sivt. Han är också snart färdigutbildad 
IWS. Det är en kostsam och dyrbar teo-
retisk utbildning som kommer att öka 
företagets totala kompetens ytterligare.

  

  När jag frågar vad de gör i klartext får 
jag veta en massa saker. Inom svetsning 
utför man inspektioner och kontrol-
ler samt utformar svetsplaner och ver-
kar som svetskoordinatorer. I och med 
CE-märkningen ställs det nu också krav 
på kvalitetssystem och svetsansvariga 
på företag. Wingafield hjälper också till 
att utveckla företagen inom området så 
att föreskrifter kan följas och dokumen-
teras korrekt.
  Magnus berättar om de olika meto-
der och hjälpmedel som de har för att 
inspektera svetsfogar. Det är uppenbart 

att företaget lever upp till den devis de 
har - ”Inte en por undgår oss”. Alla svet-
sar kontrolleras visuellt och sedan finns 
det olika hjälpmedel. En metod är den så 
kallade ”kaffemetoden” då man använ-
der en så kallad penetrantvätska. Denna 
tränger in i eventuella porer. Efter en 
kaffepaus sprayas en framkallare på och 
blir området rödfärgat om det finns fel. 
Man kan också använda en metod med 
magnetpulver. Svetsar kan också kont-
rolleras med ultraljud eller röntgen men 
då får Magnus konsultera andra företag.

    
  Magnus berättar att han sedan 2020 
jobbar för Swedavia gällande om- och 
utbyggnaden på terminal fem på Arlanda 
flygplats. Han har varit kvalitetsansva-
rig för de 2000 ton (!) stål som använts 
i stommen. De nya passagerarbryggor-
na (passagen från terminal till flygplan) 
konstrueras av ett kinesiskt företag och 

Magnus ska åka till Kina för att följa 
och prova de olika stegen i produktio-
nen, speciellt gällande ytbehandlingen 
av stålet. Han har också rest till Belfast i 
Nordirland för att inspektera svetsfogar 
på ett företag som konstruerar ramper 
som ska användas för lastning av fordon 
på fartyg tillhörande Stena Line.
  Att ytbehandlingen utförs korrekt på 
all stålkonstruktion är utomordentligt 
viktigt eftersom det är extremt dyrt att 
göra om. Magnus är hedersmedlem av 
Ytskiktsakademin och uppgifter där-
ifrån gör gällande att felaktigt utförd 
ytbehandling totalt medför kostnader 
till sammanlagd kostnad motsvarande  
4 % av BNP, en enorm summa. I de all-
ra flesta fall är det förbehandlingen som 
orsakar problem. Många skulle skylla 
detta på byggfusk men Magnus är noga 
med att påpeka att det till största delen 
handlar om okunskap och i vissa fall 
tidspress. Han drivs av viljan att utbilda 
så att de standarder följs som finns för 
svetsning och ytbehandling kan följas. 
Han jobbar också gärna med konstruk-
törer under projektering.  
  Innan jag tackar för mig visar Magnus 
mig två avancerade hjälpmedel för yt-
skiktskontroll. Den ena används för att 
kontrollera hur god vidhäftningen är på 
en målad konstruktion och den andra 
används för att mäta tjockleken på yt-
skiktet. 
  En timme går snabbt i Magnus säll-
skap. Han talar entusiastiskt om sin 
verksamhet och är uppenbarligen myck-
et sakkunnig och villig att dela med sig 
av sin kunskap. Slutligen undrar jag om 
namnet Wingafield. Det är ju givetvis en 
översättning av ortnamnet Vingåker till 
engelska, men varför inte bara Wing-
field?, undrar jag. Svaret blir att det var 
upptaget av ett fotbollslag. Jag undrar 
vad det blev av dem? Det gick säker-
ligen bättre för Wingafield Svets- och 
Stålkontroll.

Text och bild: Mats Lantz

INFO
Hemsida: wingafield.se
Facebook: Wingafield Svets 
& Stålkontroll

Magnus visar en apparat som används för 
att mäta ett ytskiks tjocklek.

En fin svets utförd av en kunnig svetsare 
i Motala. Magnus har godkänt svetsen 
efter inspektion. 
Foto: Magnus Arvidsson  
(från Wingafields Facebook).
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Kampanjerbjudandena gäller 28/4–18/5 2025
om inte annat anges. Med reservation för slutförsäljning och eventuella tryckfel. 
Lokala avvikelser kan förekomma gällande  sortiment och leverantör.  

Mer information om oss hittar du på xlbygg.se

BECKERS ELIT 2,7 L
Rek. ca pris 299:-

TRÄOLJA 199:-

VÄLKOMMEN 
PÅ VÅRFEST!

VÅRFEST

149:-**

PRISET GÄLLER
2-3 MAJ20%

RABATT PÅ LAGERSORTIMENTET 
*

2-3 MAJ

BOSCH GCM 80 SJ Pålitlig prestanda med en horisontell 
kapkapacitet på 270 mm för grundläggande jobb. Lätt 
och kompakt för mobilitet och bekväm transport. Enkel 
och intuitiv användning tack vare tydlig design. 
Rek. ca pris 3 990:-

KAP-/GERINGSSÅG

2 995:-
VÅRFEST

299:-**

PRISET GÄLLER
2-3 MAJ HERDINS Naturell 2,5 L

Finns även som 5 L.
Rek. ca pris 429:-

LINOLJESÅPA

349:-

HÖRBY BRUK EKEBY 90 PFG CLASSIC 
Omonterad med punkteringsfritt hjul.

SKOTTKÄRRA

990:-

* Rabatten gäller på ordinarie priser och på vårt lagersortiment. Gäller vid kontant- och 
kortbetalning. Kan ej kombineras med övriga avtal, offerter, kampanjerbjudanden och vissa 
nettoprissatta produkter. Gäller ej grön trall 28x120. Gäller så långt lagret räcker. 
Lokala avvikelser kan förekomma.

** Max 2 st per hushåll, så långt lagret räcker.

NILFISK E 145.4-9 X-TRA 
En kraftfull, tyst högtryckstvätt med lång 
hållbarhet. Perfekt för regelbundna och stora 
rengöringsuppgifter. Pumptryck, max: 145 bar. 
Vattenmängd, max: 500 l/h.

HÖGTRYCKSTVÄTT

2 990:-
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Trollkojans Förskola

I Läppe med närhet till Hjälmaren ligger förskolan Trollkojan 
som i år firar 30 år. Den 18 maj kl. 14.00 är det öppet hus och alla 
är välkomna.

  Jag kommer till Trollkojan precis när 
veckans gemensamma sångstund ska 
börja. Jag får sitta med i ringen som består 
av barnen samt all personal och upplever 
en fantastiskt gemytlig stund. Flertalet 
av barnen tittar nyfiket på mig, en del 
ler blygt andra skrattar lite när de ser att 
jag inte riktigt kommer ihåg rörelserna 
till Imse Vimse Spindel. Agaton som 
nyligen fyllt två år tittar misstänksamt 
på mig hela tiden där han sitter bredvid 
mig. Förskollärare Cindy Malmström 
kompar på gitarr. Allt är glädje och 
visorna är av olika svårighetsgrad för 
att passa till barnen som är i åldern 
ett till fem år, några är på sitt sjätte år 
och har sin sista termin på förskolan.

   Trollkojan är en förskola med plats för 
21 barn, det är endast en avdelning och 
alla känner varandra. De yngre barnen 
får fin uppmärksamhet av de äldre, 
det är en härlig känsla av gemenskap. 
Att bara ha en avdelning har fördelen 
att alla barn lär känna all personal 
eftersom de träffas varje förskoledag. 
Söker du förskoleplats eller vet någon 
som behöver plats åt sin telning så 
finns det fortfarande någon plats 
ledig till hösten. Man behöver inte 
bo i Läppe för att ha sitt barn på 
Trollkojan utan det är öppet för vem 
som helst att söka barnomsorgsplats där.
  I personalstyrkan finns bland andra 
barnskötare Berit Strandman som alla 
som någon gång gått på Trollkojan 
träffat, hon har varit med i alla 30 år. 
Vi kan inte riktigt komma fram till 
hur många barn hon tagit hand om på 
Trollkojan, men några hundra är det. 
Maria Malmberg som är elevassistent 
på förskolan uppger att hon är ett av alla 
de barnen. Berit hoppas få återse många 
av sina förskolebarn på öppet hus i maj.  
Barnskötare Eva Eriksson och 
förskollärare Cindy Malmström samt 
kokerska Karin Eriksson har också 
många arbetade år på Trollkojan.  
  Fram till i fjol var Elisabeth ”Bettan” 
Olson förskolans rektor och hon hade 
precis som Berit också varit med sedan 
starten i januari 1995, men slutade till 
sommaren 2024. I augusti tillträdde 
Sofia Larsson som ny rektor. Hon 
berättar att det fanns en liten rädsla för 
att kliva in i en personalgrupp som varit 
intakt i många år men hon har blivit väl 
emottagen i den stabila personalstyrkan.      
  - Det finns en hög arbetsmoral och 
alla i personalen vill vara här och 
göra det bästa hela tiden, säger hon.  
Cindy framhåller att kollegorna 
alltid finns där för varandra både i 
glada och jobbiga stunder.           

 På förskolan lagas all mat från 
grunden och det är Karin som står för 
matlagningen. Hon berättar att hon 
har jobbat i ca 13 år på Trollkojan och 
trivs med att få ha hand om helheten 
kring maten. Hon både planerar 
matsedeln, handlar, dukar och diskar. 
Den här fredagen förbereder hon inte 
bara dagens lunch utan hon rullar 
och steker även köttbullar inför den 
kommande veckans påsklunch. Det 
doftar underbart av nystekta köttbullar. 
Köket är i direkt anslutning till den 
stora ytan där samlingar, lunch och 
lek sker vid olika tider på dagen. 
Barnen ser Karin som arbetar i köket, 
det är en hemtrevlig känsla.  

  

  Efter sångstunden är det dags att 
gå ut i den fina förmiddagssolen. 
Trollkojan har en varierad utemiljö 
med tallar, grusplaner och gräsmatta, 
allt omringat av ett säkert staket. I ett 
förråd finns utesaker i ett ordnat system 
på hyllor och barnen vet vart allt ska 
vara, för efter leken är det dags att 
städa undan det man tagit fram.   
 Allt som hör till småbarnsåren 
finns på gården, sandlåda, gungor, 
rutschkanor, klätterställning och även 
en klättervägg i miniatyr som ligger 
ner i en slänt för en säker klättring.  
En stor del av de äldre barnen drar 

på eget initiativ igång leken ”under 
hökens vingar” medan någon sitter 
och leker på den träbåt som står uppe 
på en höjd. Vid en ”glasskiosk” blir 
jag bjuden på jordgubbsglass och 
karamelltårta båda bestående av sand. 
Det försiggår härlig lek överallt. 
  Cindy berättar att en gång i veckan går 
de äldre barnen på Mulle. Då packas 
ryggsäckar med termos och smörgås 
och så bär det av ut i närliggande skog. 
Ibland kommer självaste Skogsmulle på 
besök. Vid varje tillfälle får barnen höra 
om något intressant gällande djur och 
natur på den två timmar långa utflykten. 
Cindy har gått Friluftsfrämjandets 
utbildning för Skogsmulle.     
  Trollkojan ligger med naturen precis 
runt omkring vilket gör förskolan än 
mer speciell. Med bara några minuters 
promenad till Hjälmarens långgrunda 
strand åt förskolebarnen och personalen 
en dag i februari sin lunch nere vid den 
frusna sjön.
  Förskolan Trollkojan är ett föräldra-
kooperativ som man vid intresse tar 
direkt kontakt med, det går inte via 
kommunen, barnomsorgsavgiften är 
dock densamma som för de kommunala 
förskolorna. Föräldrar är med i 
styrelsen men de tjänstgör inte i själva 
barnomsorgen för det har de redan 
fantastiskt kompetent personal till. 

Text och bild: Liselotte Skogh

INFO
 
Trollkojan, Hjälmargårdsvägen i Läppe 
Telefon: 076-492 75 27 
E-post: info@trollkojan.se 
Facebook: Trollkojan 

Utelek och en liten samling vid entrén.

Rektor Sofia som också ska gå ut i 
solen och leken på gården.

Kokerska Karin steker nyrullade 
köttbullar i köket.

Av de som var på förskolan denna dag saknas endast kokerska Karin på bilden. 
Någon gömmer sig bakom barnskötare Berit (till vänster). Alla väntar på att få gå ut 
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Gäller tom 27/4

SpareribsSpareribs
Revbensspjäll, 1-1,2kg, Sverige

4990
/kg

Måndag-söndag 7-21Måndag-söndag 7-21
0151-51 80 50 • www.ica.se0151-51 80 50 • www.ica.se

25:-
VindruvorVindruvor

Gröna ask, 500g, Indien

max 2 köp/hushåll max 2 köp/hushåll 

ChokladkakaChokladkaka
160-200g, Marabou

60:-2
för

Gösfiske
Kolsnaren-Virens Fiskevårds-
områdesförening avråder 
från allt gösfiske (såväl nät 
som sportfiske) under tiden 
15 maj–25 juni.

Detta för att skydda gösen under 
lekperioden och för att få ett bättre 
gösbestånd.

Styrelsen Kolsnaren-Virens Fiskevårdsområdesförening
www.kv-fiske.se

Gösfi ske
Kolsnaren-Virens Fiskevårdsområdes-
förening avråder från allt gösfi ske (såväl 
nät som sportfi ske), 
under tiden 15 maj - 25 juni.
Detta för att skydda gösen under lekperioden och 
för att få ett bättre gösbestånd.

Fiskekort - www.ifi ske.se 

Vingåker: Provinsbutiken och Lindmans Maskin
Katrineholm: Ekman & Davidsson och Turistbyrån 

Styrelsen Kolsnaren-Virens Fiskevårdsområdesförening
www.kv-fi ske.se

Personliga
inramningar
Vi ”skräddarsyr” efter 

dina önskemål.

Speglar - måttbeställ!

Baggetorp 0150 - 221 36
Ring för öppettider.

Ditt lokala 
VVS företag

H. Arvidssons Rör AB
Engelbrektsgatan 23

643 31 Vingåker.
073-500 27 65

andreas@arvidssonror.se

VI KÖPER GULD!

Vi betalar direkt
med Swish!

www.saoguldochsilver.se

VÄLKOMMEN PÅ 
EN KOSTNADSFRI VÄRDERING

Eller banköverföring

Har du större mängd att sälja och vill boka ett hembesök?
Ring vår kundtjänst: 079 313 0970 (9-15)

Suomen Arvo-Ostot  Finskt familjeföretag sedan 2017

Återvinn dina överblivna
värdesaker till pengar!

Trygg affär med
kunnig inköpare.

Silver, Klockor, Mynt, Tandguld, Matsilver

------------

Mån 5/5 kl 10-18
VINGÅKER

Vingåker Hotell
Järnvägsgatan 1 

Tis 6/5 kl 10-18
ESKILSTUNA
Elite Stadshotell

Hamngatan 11

Energiförbrukning blandad körning: 16,5-16,6 kWh/100 km, CO2-utsläpp 0 g/100 km. Notera att värdena är 
preliminära i väntan på slutgiltigt europeiskt typgodkännande. Faktisk räckvidd påverkas av flera faktorer bland annat 
individuell körstil, hastighet och utetemperatur. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. Från 499 500 kr. Tioårsgarantin 
innefattar: 3 års fabriksgaranti samt 7 års förlängd garanti. Se fullständiga villkor på mazda.se. *Kan ej kombineras 
med andra rabatter och erbjudanden. Gäller t.o.m. 2025-05-31.

Nya elektriska Mazda6e har inspirerats av japansk estetik och dess eleganta silhuett förstärks 

av den omsorgsfullt utformade interiören, vilket resulterar i en kvalitet som du kan se, röra 

och känna. Du kan välja mellan två olika batterier: standardbatteriet på 68,8 kWh ger en 

räckvidd på upp till 479 km och kan snabbladdas 10-80% på under 25 minuter, medan 80 

kWh-batteriet ger längre räckvidd som gör att du kan köra upp till 552 km.

FRÅN 499 500 KR

Bil AB Wallin Eftr
Eriksbergsvägen 19
641 32 Katrineholm
www.wallinsbil.se

NU FRÅN 3 990 KR/MÅN*

HELT NYA MAZDA6e

Att låna kostar pengar! Om du inte kan betala tillbaka skulden i tid riskerar du en betalningsanmärkning. 
Det kan leda till svårigheter att få hyra bostad, teckna abonnemang och få nya lån. För stöd, vänd dig till 
budget- och skuldrådgivningen i din kommun. Kontaktuppgifter finns på konsumentverket.se.
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Lindberga Nostalgimuseum

När Sören Berglind var sju år gammal fick han en trasig radio. Denna lyckades han laga och snart 
nog spred sig ryktet om hans färdigheter och fler och fler gav sina apparater till honom. Detta blev 
början på ett livslångt samlande. Idag kan man beskåda Sörens samlingar på Lindberga Nostalgi-
museum i Österåker. Jag besöker museet en lördag i början av april.

 Sören är uppvuxen i Ättersta by och 
visade tidigt ett stort intresse för att 
bevara saker från hembygden, ofta 
förknippade med lantbruk. Han berättar 
att han från mycket ung ålder räddade 
saker som hans föräldrar ville slänga 
eller elda upp. En vänlig granne erbjöd 
Sören att få lagra sina samlingar på en 
loge. 
  Efter avslutad folkskola började Sören 
vid tretton års ålder arbeta som dräng 
på Forsby säteri. Där blev han kvar till 
tjugoårsåldern då han började köra för 
Julita Buss. Efter ett antal år där skaffade 
han en lastbil, vilket blev grunden till 
det företag som Sören driver idag, 
Stenstorps Service AB. 
  När Sören var i sextioårsåldern hade 
samlingarna växt så mycket att det 
var dags att börja visa upp dem. Han 
hyrde en industrilokal i Katrineholm 
där han och dottern Eva började bygga 
upp det som kom att bli Katrineholms 
Nostalgi och Traktormuseum. Museet 
blev framgångrikt och allt fler började 
skänka saker till Sören. Detta i sin tur 
gjorde att samlingarna växte ytterligare. 
På museet i Katrineholm fanns bara plats 
för ungefär hälften av Sörens samlingar 
och man började söka efter nya lokaler. 
Hösten 2018 fick Sören erbjudande att 
köpa Lindberga ladugård i Österåker. 
Denna hade använts som ett lager i 
många år och var tämligen förfallen. Nu 
vidtog en omfattande renovering och 
Lindberga Nostalgimuseum kunde slå 
upp sina portar 2019.

På museet har Sören byggt upp två 
rum och kök som ska efterlikna hans 
barndomshem. I köket finns den vedspis 
som maten lagades på, det köksbord 
man åt vid och det isskåp som användes 
som kylförvaring. Det ena av de två 
rummet var den så kallade kammaren 
där familjen umgicks dagligen. Det 
andra rummet var salen som användes 
sällan. När detta inte användes täcktes 
soffgruppen med lakan och det är därför 
denna är sällsynt välbevarad. Familjens 
första TV finns också bevarad.

På museet kan man också studera 
utvecklingen av en mängd olika 
tekniska föremål. Bland annat består 
Sörens samling av radioapparater nu av 
cirka 200 stycken. Det finns också fler 
TV-apparater, kameror, räkneapparater, 
skrivmaskiner, bandspelare, damm-
sugare, olika hushållsapparater, väv-
stolar och ett stort antal telefoner. Jag 
känner igen många apparater från min 
egen barndom.

   Prästen Per Söderberg verkade några år 
i Österåker. Parallellt med prästerskapet 
producerade han under många år det 
välkända programmet Helgmålsring-
ning för Sveriges Television. Detta 
har sänts varje lördag sedan 1970 och 
produceras idag av Pers son Johannes. 
Efter ett besök på museet kontaktade 
Per Söderberg Sören och frågade om 
han ville ta över den redigerings- och 
inspelningsutrustning som han använde. 
Denna finns nu att beskåda på museet. 
Sören har också fått mängder att de 
filmer som producerats.
  En stor del av museet upptas av fordon 
av olika slag. Jag får se Blomster - 
Sveriges första motorcykel från 1902. 
Den finns i ett enda exemplar och 

tillverkades av den svenske man som 
arbetat med grundarna av Harley-
Davidson i USA. Motorcykeln startas 
med ett rycksnöre (som används i 
bland annat gräsklippare) och är fullt 
fungerande. I samband med evenemang 
händer det att Sören startar och kör den. 
Sören visar mig också två T-Forder, en 
personvagn och en lastbil som det tog 
Sören femton år att renovera. Det finns 
också några cyklar i trä, ett par unika 
tandemcyklar och en begravningsvagn 
från Floda kyrka, vilken Sören har 
renoverat och får förvalta.

  Majoriteten av fordonen på Lind-
berga är dock traktorer, vilket är ett 
utrymmeskrävande samlarobjekt. Sören 
äger ett stort antal, varav hela 42 stycken 
är körbara. De förvaras inomhus under 
vinterhalvåret men till säsongen startas 
de upp och ställs upp utomhus på 
gräsmattorna runt museet. 

   
    
   

  Bland annat fångas mitt intresse av  
en traktor av det för undertecknad roligt 
namngivna fabrikatet Lanz. Sören visar 
mig hur den startas genom att ratten tas 
loss, sätts in i ett hål och vrids om. En 
mycket annorlunda metod. I samband 
med skördemarknaden i september 
startas och förevisas ett antal maskiner 
och fordon.

  Sören är också mycket mån om att 
skildra Österåkersbygden. Det finns 
ett stort antal skrifter, fotografier 
och dokument från bland annat 
Kalklinbanan, Sjöängs gård, Forsby 
säteri och den järnmalmsgruva som 
fanns i Askö. Sören visar mig också en 
rullstol från det åldersdomshem som 
fanns i Ättersta fram till 1961.

     
 För att kunna erbjuda gästerna 
mer än att beskåda samlingarna har 
ladugårdens gamla mjölkrum byggts 
om till ett kök och det före detta stallet 
har gjorts om till ett café med plats för 
60 sittande gäster. Det finns också gott 
om sittplatser utomhus. Sören har aldrig 
satsat på marknadsföring men trots detta 
har museet flera tusen besökare årligen, 
en antal som säkerligen skulle kunna 
utökas. Lindberga Nostalgimuseum är 
ett av landets främsta i sitt slag och det 
förtjänar verkligen ett besök.

Text och bild: Mats Lantz

    

INFO
Hemsida: lindberganostalgimuseum.
weebly.com/ 
Facebook:Lindbergas Nostalgimusum

Möblemanget i salen täcktes över med 
lakan under större delen av året och är 
därför utomordentligt välbevarat.

En del av Sörens samling av telefoner. 
På museet kan man också se den tele-
fonväxel som fanns i Österåker förr.

En av Sörens två T-Fordar. Dockan är 
iklädd en chaufförsuniform.

Sören visar hur Lanz-traktorn startas.

Rullstolen från Ättersta ålderdomshem.

Detta är familjens första TV. Bildskärmen 
kunde täckas med en utfällbar lucka. Det 
var vanligt att man såg en TV som en mö-
bel som man med fördel kunde använda 
till fler ändamål.
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Brinkbacken Nyängslund 643 94 Vingåker

MÖBEL LYFTET
Tapetserarverkstad

FÖNSTERLYFTET
Fönsterverkstad

Byggnadsvårdsbutik

Fönsterrenovering
Möbeltapetseri
Kursverksamhet

dubbellyftet

dubbellyftet

dubbellyftet.se
Läs mer på:

Öppettider
Mån-tor
Fre
Lör

13-17
13-16
10-14

andra tider vid beställning

ÖPPET
Svensk husmanskost
LUNCH

KLOCKAN 11 - 14

En personlig 
begravning för 
19.210 kr
Detta ingår
• Kista brun/antikgrå
• Urna 8 olika färger
• Representant
• Bisättningstransport

inom orten
• Omhändertagande 

av den avlidne
• Begravningsbyråns 

arvode
• Minnesalbum med  
fotografier

Stortorget 1 | Katrineholm | Tel 0150-150 60
www.katrineholmsbegravningsbyra.se

Magnus Bosson
Begravningsrådgivare 
och representant.

Anna Thorsjö
Ansvarar för juridiska 
tjänster.

Vi på Katrineholms Begravningsbyrå 
är stolta över att få presentera vår 

nya medarbetare Ulrica Strand, 
som har mångårig erfarenhet av 

branschen. Vi hoppas att du 
kommer att trivas hos oss!

• Kista brun/vit
• Urna vit/svart/grön
• Representant
• Bisättningstransport

inom orten
• Omhändertagande

av den avlidne
• Begravninings- 

byråns arvode
• Minnesalbum med

fotografier

En personlig  
begravning för
18.470 kr
Detta ingår:

Stortorget 1  |  Katrineholm  |  Tel 0150-150 60
www.katrineholmsbegravningsbyra.se

Vi, Magnus Bosson, Anna Thorsjö och Barbro Andersson, 
möter dig på vårt kontor, hemma hos dig eller via telefon alt. 
digitalt. Vi har läng erfarenhet från begravningbranschen och 
erbjuder alla tjänster inom området även familjejuridik.

Magnus  –  Anna  –  Ulrica

Vi gör gärna hembesök

Låt skogs-
ägargLädjen 
växa

Med oss kan du prata skog, goda virkesaffärer och 
andra glädjeämnen. 

Hör av dig till mig när du behöver någon som  
hjälper till att förverkliga dina mål med din skog.

Läs mer om oss på holmen.com/skog

Johan Andersson
Virkesköpare Vingåker 
076-781 24 06
johan.andersson4@holmen.com

Allt för
ditt badrum

Nu under samma tak

VIDEV 2 • 0150-517 40 • WWW.KAMINKAKEL.SE

Öppettider:
mån-tor 9-18,
fre 9-17, lör 10-14

Kaminer &
Skorstenar

Från idé till 
färdig installation

Installerat- och 
klart priser!

Videvägen 2, Katrineholm
Tel. 0150-517 40 • www.kaminkakel.se

Kom ihåg att
utnyttja ROT-

avdraget!

Kostnadsfria offerter!
Vi lämnar alltid fasta priser och
vi erbjuder räntefri avbetalning

Välkommen till
Sörmlands ledande leverantörer
av badrumsrenoveringar
och brasvärme!

25 år
1992-2017

Eldabutiken Katrineholm  
Videvägen 2  
tel 0150-517 40 
 

 

Katrineholm

CONTURA  
800-SERIEN

2.000:- 
RABATT 

HELA CONTURA
800-SERIEN 

Katrineholm | Videvägen 2 | 0150-517 40

PLANERA DITT PLANERA DITT 
BADRUM HOS OSSBADRUM HOS OSS

Kontakta oss för en kostnadsfri
offert så tar vi fram ett förslag
på vad ditt badrum kommer att  
kosta Installerat-och-klart!

KAMIN & KAKEL
KATRINEHOLM Katrineholm

ST
O

R
U

TF
ÖRSÄLJNING AV

DEM
O

EX!
DFÖ

20–40%
rabatt!

Hämtning i butik, nerplockning och transport av kund.
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Torsdagen 29 maj
Start och mål i Tennisparken Vingåker.

Lilla loppet på 1 km:
För barn födda 2016 och senare.
Kostnad 50:- (Efteranmälan på plats 75:-)

Mellan loppet på 2,5 km:
För barn födda 2012-2015.
Kostnad 50:- (Efteranmälan på plats 75:-)

Stora loppet på 5,2 km eller 10,4 km:
För ungdomar och vuxna födda 2011 och tidigare.
Kostnad 200:- (Efteranmälan på plats 300:-)

Priser till alla som deltar.

Tider:
12:00 Möjlighet till efteranmälan i Tennisparken. 
(OBS! Begränsat antal)

14:45 Uppvärmning inför Lilla och Mellan loppet 
15:00 Start för Lilla loppet
15:30 Start för Mellan loppet
16:00 Prisutdelning för Lilla & Mellan loppet
16:15 Uppvärmning inför Stora loppet
16:30 Start för Stora loppet

Anmälan sker på: 
https://entry.racetimer.se/sv/events/228/
Följ oss på sociala medier, Vingåkersloppet.

Vingåkers
Loppet

2025

VINGÅKER Vannalavägen 10 • Vardagar: 6.45-17, Lördagar: 9-13 • k-bygg.se

Vårkänsla!
 Äntligen  

vår i luften!
Vi har stort sortiment 

av utemöbler,  
välkomna till oss  

i Vingåker.
Stora loppet

Lagtävling
3-manna
anmäl NU

3:dje året
Nu med millopp

Anmälan

T-Shirt ingår 
vid anmälan 

senast 11 maj

Stora loppet

Nu med 
millopp

Anmälan
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Vi finns här för dig  
när du behöver oss

Tillsammans kan vi skapa en begravning  
som speglar den avlidnes liv på ett  
personligt, varmt och omtänksamt sätt.

Jourtelefon dygnet runt 0150-330 29.
Varmt välkommen till oss i Vingåker.

ÖSTLUNDS BEGRAVNINGSBYRÅ 
Storgatan 19 , 643 30 Vingåker
0151-106 65  |  vingaker@ostlundsbyra.se
Öppet tisdagar 9.00-15.00, övrig tid enl. ök. 
www.östlundsbyrå.se

Frida AnnerbäckGitte Lott

Samuel Vikingson

Perssons 
Byggvaror AB

Öppet:
Vardagar 7-18
Lördagar 9-13

IDROTTSVÄGEN 1, VINGÅKER

Carola: 070-522 35 53
carola@perssonsbyggvaror.se

Arvid: 072-227 83 34
arvid@perssonsbyggvaror.se

Niklas: 070-680 67 08
niklas@perssonsbyggvaror.se

Våren är äntligen här.Våren är äntligen här.

Vi har allt ni behöver för årets projekt, Vi har allt ni behöver för årets projekt, 
tänk smart och handla lokalt!tänk smart och handla lokalt!

till vår VITA matvagn 
som ni hittar på 

outletområdet Vingåker

Vi serverar saftiga
SMASHED BURGERS 

som dom ska smaka

100% svenskt nymalt nötkött

öppettider på
AMK´S Smashed burgers 

VÄLKOMNANY RIKTNING - FÖR SVERIGE 

Fira 1:a maj
Samling: 09:30, Apoteksgatan 6, 
för march till Tennisparken

Huvudtalare: 
Monica Johansson, 
Oppositionsråd i regionen

Övriga talare: 
Fredrika Ryngberg, LO
Jörgen Larsson, Arbetarkommunens ordf.
Robert Skoglund, Oppositionsråd

Kom, lyssna, umgås och ta en fi ka.

I Vingåkersbygden satsar vi på framtiden - INTE 
neddragningar i äldreomsorg eller minskade resurser för barn 
och ungdomar.

Bli medlem du också 

V I N G Å K E R

VINGÅKERSBYGDEN KAN 
BÄTTREVetgirig?

Här i Vingåker kan ABF hjälpa till att ge dig nya insikter 
och kunskaper inom ett flertal ämnen!

Vill du veta mer eller har du något att lära ut? 
 

Hör av dig till anna.ateg@abf.se
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Brottsofferjouren

Brottsofferjouren är en mycket speciell och viktig ideell organi-
sation med personer som engagerar sig som goda medmänniskor.

    
    

Jag möter Malin Sandberg som är sam-
ordnare för den lokala brottsofferjouren 
och Gun-Britt Ljung som är styrelse-
ordförande. Malin berättar om deras 
arbete samtidigt som hon visar en 
presentation på en stor skärm.
  Brottsofferjouren som har sina lo-
kaler i Katrineholm är gemensam för 
kommunerna Vingåker, Katrineholm 
och Flen. Det är en av ca hundra lokala 
brottsofferjourer som finns i vårt land. 
Brottsofferjourens Riksförbund finns i 
Stockholm.
   Att söka hjälp av Brottsofferjouren är 
gratis och vänder sig till dem som utsatts 
för brott eller blivit vittne till ett brott 
men också till anhöriga både till de som 
utsatts för brott eller anhöriga till person 
som utfört ett brott. -Den som är nära 
anhörig till en person som begått brott 
kan i många fall också behöva hjälp 
och råd till exempel när det handlar om 
gängkriminalitet, säger Malin.
  Organisationen består av styrelsen som 
träffas ca en gång per månad och stödjare 
som också har träffar regelbundet varje 
månad. När stödjarna möts kan de ibland 
behöva diskutera något som känns svårt 
och på det viset hjälpa varandra.

  

Jag får berättat för mig hur det fungerar 
att vara stödjare. För att bli stödjare 
måste man till att börja med ha ett tomt 
brottsregister, det krävs att man lämnar 
in ett utdrag ur brottsregistret när man 
anmäler intresse för att engagera sig som 
stödjare. Därefter går man en utbildning 
som antingen kan göras helt digitalt på 
distans eller väljer att följa en anordnad 
utbildning från riksförbundet digitalt 
på plats i Katrineholm, man träffas då 
en gång per vecka under åtta veckor.     
Utbildningen omfattar 30 timmar. 
    I dagsläget är det nio aktiva stödjare i  
den lokala brottsofferjouren, vilket 
innebär att var och en har jour var 
nionde vecka. Då får stödjaren ansvar 
för telefon och surfplatta som hör till 
jouren. De får in samtal direkt från den 
som söker kontakt men de får också 
ärenden från Polisen via Brottsoffer- 
jourens Riksförbund.
 Samarbetet mellan Polisen och 
Brottsofferjouren har funnits alltsedan 
start. Det hela började med att polisen 
Per Svensson som arbetade i Södertälje 
tyckte att brottsoffren glömdes bort. 
Tillsammans med diakonissan Saara 
Bäckman startade han den första brotts- 
  

offerjouren 1984, den fick namnet 
Jouren för brottsoffer. Sedan dess 
har organisationen spridits till hela 
landet och i vårt område startades 
verksamheten 1994.  
  Sedan några år tillbaka är man från 
polisen skyldig att vid en brottsanmälan 
fråga om anmälaren önskar kontakt med 
Brottsofferjouren. Om anmälaren tackar 
ja till den hjälpen går informationen 
från polisens anmälningsregister 
till Brottsofferjourens Riksförbund 
som sedan förmedlar ut ärendet till 
respektive lokal brottsofferjour. När 
ett sådant ärende kommer till den 
jourhavande stödjaren kontaktas 
anmälaren och stödjaren tar reda på 
vilken hjälp som personen önskar.  
Vanligast är att man ger samtalsstöd, 
man lyssnar på personen och förklarar 
vilken hjälp som går att få och hänvisar 
vid behov vidare till annan instans 
till exempel till sjukvården. Det 
handlar främst om råd och vägledning.   
Samtalen görs oftast över telefon men 
också i Brottsofferjourens trevligt 
inredda samtalsrum. Personen kanske 
har en försäkring att få ersättning från 
eller behöver veta vilken myndighet 
som bör kontaktas. Ibland behöver 
personen hjälp med att få reda på hur 
det går till i Tingsrätten och i sådana 
fall kan stödjaren följa med och visa 
hur en rättssal ser ut och berätta hur en 
rättsprocess går till. Det händer också 
att stödjaren är med som just ett stöd när 
fallet tas upp i domstol. 
   Mycket av arbetet är att vara en kompis, 
någon att prata med och som kan guida 
i vad som kommer ske härnäst i ärendet, 
berättar Gun-Britt. 
  De får också samtal från personer som 
är rädda för att göra en polisanmälan 
och behöver veta hur en sådan process 
går till. Från Brottsofferjouren råder 
man alltid till att göra en polisanmälan 
om de uppfattar att det är något som 
behöver anmälas. 
  Det som ökat mest i ärenden senaste 
tiden är bedrägerier men även 
misshandel, ofredande och stöld hör 
till det som Brottsofferjouren kontaktas 
för. I snitt får man in 6-10 ärenden varje 
vecka. 
 Alla stödjare har detta uppdrag helt 
ideellt. De allra flesta som är stödjare 
har som yrke att jobba med eller 
har jobbat med människor på något 
vis. -Det finns en stor kunskap i 
organisationen, säger Gun-Britt stolt.  
När en stödjare har jour men på grund 
av bland annat sitt arbete inte har 
möjlighet att svara på samtal kopplas 
det vidare till riksförbundet som tar 
emot ärendet och förmedlar kontakten 
vidare inom ärendesystemet till den 
lokala brottsofferjouren, berättar Malin.
Den som kontaktar Brottsofferjouren 
kan vara anonym så länge ärendet inte 
behöver vidare till myndigheter eller 
liknande.

 Malin och Gun-Britt berättar också 
att det finns en myndighet som heter 
Brottsoffermyndigheten som brottsoffer 
i vissa situationer kan vända sig till 
för att söka brottsskadeersättning. Det 
handlar om när en gärningsperson 
dömts till att betala skadestånd till 
ett brottsoffer för brott mot person 
(inte vid stöld eller liknande) men 
inte har ekonomi för att betala 
skadeståndet. Brottsoffret kan då ha 
möjlighet att söka brottsskadeersättning 
från Brottsoffermyndigheten.  
 Först måste dock en kravansökan 
mot gärningspersonen ha ställts till 
Kronofogdemyndigheten. Brottsskade-
ersättningen och skadeståndssumman 
kan skilja sig åt på grund av att olika 
lagar ligger till grund för de olika 
ersättningarna.
  Brottsofferjouren behöver ekonomiska 
medel för att driva sin viktiga 
verksamhet. Kommunerna ger stöd i 
form av föreningsbidrag men var och en 
kan också stödja arbetet genom att vara 
medlem. Som medlem får man deras 
tidning som utkommer fyra gånger per 
år och medlemmar har rätt att komma 
på årsmöten. Medlemskap kostar 100 
kr för enskild person, 150 kr för familj 
och 400 kr för företag/förening per år. 
Beloppet kan betalas genom swish till 
nummer 123 160 11 60 eller sättas in 
på bankgiro 5455-7004, uppge namn, 
efternamn och telefonnummer.
   Vad många fina människor det finns, 
att ge av sin tid för att hjälpa andra i 
sårbara situationer är stort. Ett samtal 
med en stödjare kan hjälpa den drabbade 
att ta sig vidare ur en jobbig situation. Vi 
har på senare år hört mycket om olika 
våldsbrott men vi måste komma ihåg 
att de flesta personer är goda och att det 
goda som görs behöver synas.
 Brottsofferjouren tar gärna emot 
fler goda människor som vill 
hjälpa till i det ideella arbetet 
eller som stöttande medlemmar.  
 

Text och bild: Liselotte Skogh

INFO
Telefon: Lokalt 0150-780 17 el. 116006 
E-post: info@katrineholm.boj.se 
Facebook: brottsofferjourenkfv 
Instagram: brottsofferjouren_kfv 
Hemsida: www.brottsofferjouren.se

         Samordnare Malin Sandberg i organisationens trevligt inredda samtalsrum.
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Vi förvaltar över 300  
lägenheter i Vingåker
Sök ditt nya boende på www.nordemo.com
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Långvarig tradition, grundat 1937
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lägenheter i Vingåker
Sök ditt nya boende på www.nordemo.com

 08-644 04 95 | kontakt@nordemo.com

Långvarig tradition, grundat 1937

Just nu har vi pensionärs- 
och ungdomsrabatt vid 
nyteckning av hyresavtal 
Se mer på www.nordemo.com

Vi förvaltar över 300  
lägenheter i Vingåker
Sök ditt nya boende på www.nordemo.com

 08-644 04 95 | kontakt@nordemo.com

Långvarig tradition, grundat 1937

"
Jubileumsevenemang

Västra Vingåkers hembygdsförening fyller 90 år i år. Utöver vårt 
eget program har vi i samverkan med några lokala föreläsare res-
pektive sång- och musikensembler ett extra jubileumsprogram:

Lördag 26 april Klädbytardag
Måndag 28 april kl 18 

Från Skräddarsax till Laserskär
 Bo Ljungström föreläser om konfektionsindustrins utveckling i 

Vingåker. Caféet, Factory Outlet, Widengrensvägen 1.

Lördag 17 maj Motordag 
Hembygdsgården i Viala kl 10–14

 Samlarbilar, veterantraktorer, MC, mopeder. 
Lunch och kaffeservering. 

Öppna stugor.

Måndag 21 maj kl 18:30
Konsert med kören Nå´t Annat

 Körledare Daniel Svenson. Hembygdsgården 
(vid regn i Ekbackskyrkan).

Lördag 24 maj Barnens hållbarhetsdag
Hembygdsgården i Viala kl 11-14

En familjedag med roliga aktiviteter.
Med naturen i fokus.

Fredag 20 juni Midsommarfest
Hembygdsgården i Viala kl 13–17

Dans kring den resta midsommarstången. Fiskdamm, 
lotterier, chokladhjul, barnaktiviteter, servering i Mostugan med 

jordgubbstårta, kaffe, te, saft, glass. Korv med bröd. Entre: 100:-. 
Barn upp till 19 år och personer klädda i folkdräkt gratis.

Sommaröppet på Hembygdsmuseet 
Vita magasinet v 26 – 31, 
lördag-söndag, kl 12–17

Lör-sön 19-20 juli Hembygdens helg 
Hembygdsgården i Viala, kl 11–15 
Margaretakaffe med sju sorters kakor 100:- 

Öppna stugor och skolmuseum. 

Lördag 19 juli Allsångskväll med Byledraget 
Hembygdsgården i Viala kl 19 

Obs! Evenemang kan komma att ställas in med 
kort varsel, pga tex dåligt väder. 

Därför följ oss på Facebook och hemsidan: 
Västra Vingåkers Hembygdsförening

-”Håll utkik till hösten efter fl er 
jubileumsevenemang”!

Kom och hjälp Kom och hjälp 
oss att förändra oss att förändra 

VingåkerVingåker
Bli medlem idag

Sverigedemokraterna
Vingåker

Gräsklippare Cub  
Cadet LT1 NS96
Klippyta 4000kvm/h, 5 olika 
klipphöjder 3 års garanti

18.995:- 
(20.995:-)

Träskor  
Calmare 
Skoindustri
Färgade stl 35-41
299:-
Mjuktoffel stl 38-47
379:-
Skyddstoffel stl 38-47
595:-

Äkta läder

Butiken med brett sortiment!

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 • Lö 10.00–13.00 • www.kramp.com

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Trädgårdsstolpar
Impregnerad fura av äkta 
norrländsk råvara.  
5 cm 1,75 lång. 

29:-/st 
Även 6, 7 och 8 cm i lager.

Åter i lager
Gräsmatte- 
gödsel
10 kg. Innehåller  
NPK 21-4-7

199:-

Alloycraft J-370
24.900:- Ako  

Ringisolatorer 
Med metallkärna
Hink 150 st
239:-(ord.262:-)

Butiken med brett sortiment!

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 • Lö 10.00–13.00 • www.kramp.com

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97

4-hjulingar 
från

LINDMANS MASKIN AB

Canada 
Jacka 
med dragkedja. 
Varmfordrad.
Storlek M-XXXL

299:-

U Force 800

Redback boots
med stålhätta 

1495:- Solrosfrö
15 kg

179:-

Högt/Lågt skaft

895:-

Powerboots

HippoProtein Alfa 
Müssli 20 Kg

HippoProtein Alfa
15 kg

15% rabatt
Så långt lagret räcker

Butiken med brett sortiment!

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Redbackboots
med stålhätta 
1.859:-

Träskor  
Calmare Skoindustri

Äkta läder

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 Lör 10-13 • www.kramp.com

Oxen BL med vinsch

18.750:- inkl moms
Mångsidig vagn med manuell vinsch och 
avtagbara nätgrindar. Tippbar. Omonterad.

Förvarings- 
säck ved
Nät med fast botten
1,5 m3

149:-  
(186,25 ink moms)

Stängselaggregat 
Power Profi NDi 15000 digital

5.788:- inkl moms (6.585:- inkl moms)

Trädgårdstraktor  
Cub Cadet

LT1 NS92
Hydrostat,  

92 cm klippdäck
22.495:-

3 års garanti

Färgade  
stl 35-41

299:-

Mjuktoffel 
stl 38-47

399:-

Skyddstoffel 
stl 38-47

595:-

Butiken med brett sortiment!

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Redbackboots
med stålhätta 
1.859:-

Träskor  
Calmare Skoindustri

Äkta läder

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 Lör 10-13 • www.kramp.com

Oxen BL med vinsch

18.750:- inkl moms
Mångsidig vagn med manuell vinsch och 
avtagbara nätgrindar. Tippbar. Omonterad.

Förvarings- 
säck ved
Nät med fast botten
1,5 m3

149:-  
(186,25 ink moms)

Stängselaggregat 
Power Profi NDi 15000 digital

5.788:- inkl moms (6.585:- inkl moms)

Trädgårdstraktor  
Cub Cadet

LT1 NS92
Hydrostat,  

92 cm klippdäck
22.495:-

3 års garanti

Färgade  
stl 35-41

299:-

Mjuktoffel 
stl 38-47

399:-

Skyddstoffel 
stl 38-47

595:-

Butiken med brett sortiment!

Sjögöle Skola, Baggetorp. 0150-222 97
LINDMANS MASKIN AB

Redbackboots
med stålhätta 
1.859:-

Träskor  
Calmare Skoindustri

Äkta läder

www.lindmans.nu • Må–fr 9.00–17.00 Lör 10-13 • www.kramp.com

Oxen BL med vinsch

18.750:- inkl moms
Mångsidig vagn med manuell vinsch och 
avtagbara nätgrindar. Tippbar. Omonterad.

Förvarings- 
säck ved
Nät med fast botten
1,5 m3

149:-  
(186,25 ink moms)

Stängselaggregat 
Power Profi NDi 15000 digital

5.788:- inkl moms (6.585:- inkl moms)

Trädgårdstraktor  
Cub Cadet

LT1 NS92
Hydrostat,  

92 cm klippdäck
22.495:-

3 års garanti

Färgade  
stl 35-41

299:-

Mjuktoffel 
stl 38-47

399:-

Skyddstoffel 
stl 38-47

595:-

Toapapper 379:-
Katrins, bal med 42 rullar

1.895:-

Förvaringssäck 
ved
Nät med fast botten 1,5 m3

199:- inkl. moms

Gräsgödsel
Mossa 10 Kg 199:- inkl. moms

Stövel låg
Nokian

895:- inkl. moms
Den rymliga lästen och det låga skaftet som är 
bekant från Kontios stövlar gör stöveln lätt att 
ta på och den blir bekväm att ha på sig. Hand-
gjord av en slitstark naturgummiblandning.

Gräsklippare 
Cub Cadet XT1

39 995:-  
inkl. moms
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Uppsnappat om Östernärke 

Nyheter i korthet

Vår reporter i Odensbacken rapporterar om blandade nyheter 
i korthet, framförallt från Odensbacken men också från övriga 
Östernärke. Även du som läsare kan bidra genom att tipsa om 
händelser och nyheter från hela Östernärke genom att maila till 
annons@vingakersbladet.com
 
Våren är här och med detta en mängd 
aktiviteter såsom städdagar, sjösätt-
ningar samt valborgsmässofirande och 
mycket annat som sker, så håll koll på 
sociala medier och olika föreningar i er 
närhet.

I Odensbacken firades vårens och so-
lens ankomst med att ungdomarna i 
motorgården arrangerade en lyckad 
och välbesökt motorshow för barn och 
vuxna i alla åldrar. 70 ungdomar finns 
nu inskrivna i motorgården, något som 
SVT rapporterade om när de sände ett 
inslag med fokus på ungdomarna.

Sandupptagning är på gång, fastighets-
ägare och hyresgäster med egen infart 
har nyligen uppmanats att sopa trotto-
arer och vägkanter medan kanalbolaget 
klippt vassen utmed Kvismare Kanal i 
Odensbacken. Valborgsmässofirande 
planeras till exempel av Brevens Bruks 
Hembygdsförening och SMÅ IF i Sto-
ra Mellösa – håll utkik efter fler lokala 
firanden!

I Odensbacken har Samverkan för Öst-
ernärke ordnat så att rondell-kvarnen 

fått vingarna renoverade av Ingemar 
Edlund i Torsborg samma person som 
tidigare även tillverkade modellen av 
den forna kvarnen i Odensbacken, med-
an Lars Albertsson gjorde plåtarbetena. 
Vingarna togs ner i höstas och kom på 
plats igen efter en insats av Ove Åkes-
son och Nisse Andersson. Örebro kom-
mun står för kostnaden efter ett särskilt 
engagemang från kommunstyrelsens 
ordförande John Johansson.

Båtklubben i Hampetorp startar upp vå-
rens aktiviteter med fyra sjösättnings-
dagar och arbetsdagar den 27 april, då 
man dessutom arrangerar årsmöte. Den 
stora nyheten är att föreningens hamn-
kran har återuppstått och nu tagits i drift 
igen efter att man lyckats hitta reservde-
lar och kunniga reparatörer.

Samverkan för Östernärke arrangerade 
sitt årsmöte med studiebesök hos L.E.V 
den 19 mars. Till nygammal ordföran-
de valdes Magnus Lagergren. Fören-
ingshuset Rotundan håller sitt årsmöte 
29 april, mötet hålls ovanpå gymmet i 
Odensbacken vid torget. Föreningens 
vision är att väcka nytt liv i den gamla 
rotundan i Odensbacken.

Arbetsdagar har genomförts på olika 
håll i Östernärke. I Stora Mellösa ar-
rangerade SMÅ IF arbetsdag den 12 
april då man bjöd på korv med bröd, 
saft och kaffe. HOIF bjöd in till arbets-
dag på Odenvallen söndagen samma 

veckoslut, även där bjöds det på korv. 
Hampetorps Föreningsgård planerar sin 
arbetsdag till den 26 april, alla som hjäl-
per till bjuds då på lunch.

Från den 30 april stängs länsväg 620 
mellan Kilsmo och Bystad av på grund 
av Trafikverkets spårarbeten. Arbetena 
beräknas pågå till den 5 maj och trafi-
kanter uppmanas att välja annan väg.

I Odensbacken planerar Trafikverket 
att reparera en vägtrumma på riksväg 
52 under hösten och med anledning av 
detta kommer trafiken ledas om förbi 
Axbergs motor via Fanérvägen i Odens-
backen. Planeringen har inletts för att 
bygga en tillfällig omledningsväg.

Bruna Boden i Asker läggs ner efter 46 
år. I Brevens Bruk är matbutiken ned-
läggningshotad på grund av dålig lön-
samhet, fler behöver handla mer om 

butiken skall överleva. I Bärsta är det 
säsongspremiär för Lilla Grodans sista 
helgen i april. ICAs vårmarknad och 
Stora Mellösa Föreningsdag arrangeras 
den 17 maj.

Pub Quiz arrangeras på Brevensgården 
25 april medan cafékväll arrangeras av 
Equmeniakyrkan Torsborg den 27 april. 
Den 10 maj arrangeras bakluckelopps 
på Hampetorps Föreningsgård. Även 
höns- och prylmarknad arrangeras i 
Himmer den 10 maj.

Länsstyrelsen i Södermanlands län och 
Länsstyrelsen i Örebro län rapporterade 
den 8 april att man under slutskedet på 
varginventeringen kunnat säkra Kils-
moreviret med ett nytt revirmarkerande 
par. Reviret är beläget väster om Ving-
åker och delas mellan Södermanland 
och Örebro län.

Text och foto: Bengt Bronner 

www.samverkarna.sewww.samverkarna.se

Avgiften för företag är 300:-/år.
För föreningar är medlemsskapet gratis.

Besök vår hemsida och fyll i formuläret för att bli medlem!
www.samverkarna.se/medlemsansokan.php

Föreningen Samverkarna i Östernärke vill utveckla
förutsättningarna för att i samverkan

leva, bo och verka i Östernärke.
Vi vill främja befintliga företags existens och

skapa förutsättningar för nyföretagande samt värna om föreningslivet.

Nyttan med att vara medlem i Samverkarna
är att man blir en del i ett större sammanhang och lättare kan få gehör 

för idéer och åsikter – ibland kan vi också påverka beslut. Vi har upptäckt 
Östernärke!

– En bra bit av Örebro –

Östernärke är en sjönära del av Örebro kommun med cirka fem mil Hjälmarstrand. 
Jämfört med hela Örebro kommun utgör Östernärke

ca 40% av arealen och ca 5% av befolkningen.

Odensbacken

Breven

Kilsmo

HampetorpLännäs

Stora Mellösa

Asker

Norrbyås

Vinön

Föreningen förfogar över en möteslokal i centrala Odensbacken
som medlemmarna kan nyttja för egna möten och aktiviteter.
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Din
extraresurs

Flyttröjning

Bemanning

Busk- & trädvård

RUT- och ROT-arbeten

019-44 62 55

070-618 88 77
rasell.mark-vvs@telia.com

Enskilda avlopp
VVS

Markanläggningar

Återförsäljare för
Conclean

avloppsanläggningar

 

Vi hjälper dig med byggprojektet!

Fönster | Panel | Badrum
Kök | Tak | Altan

info@hssbyggtjanst.se
www.hssbyggtjanst.se

Hampetorp Svenberg Söderling Byggtjänst AB

Robin Svenberg
Kristoffer Söderling

073-234 8669
070-331 5269

hssbyggtjanst

Tegelgatan 1 Hallsberg l 0582-77 11 00

MOPED  l  ATV  l  SKOG  l  TRÄDGÅRD
SERVICE  l  RESERVDELAR  l  FÖRSÄKRINGSJOBB

Tegelgatan 1 Hallsberg l 0582-77 11 00

MOPED  l  ATV  l  SKOG  l  TRÄDGÅRD
SERVICE  l  RESERVDELAR  l  FÖRSÄKRINGSJOBB

Tegelgatan 1 Hallsberg l 0582-77 11 00

MOPED  l  ATV  l  SKOG  l  TRÄDGÅRD
SERVICE  l  RESERVDELAR  l  FÖRSÄKRINGSJOBB

Tegelgatan 1 Hallsberg l 0582-77 11 00

MOPED  l  ATV  l  SKOG  l  TRÄDGÅRD
SERVICE  l  RESERVDELAR  l  FÖRSÄKRINGSJOBB

• MC

Maskinkörning: 
Kantklippning • Slåtter 
Pressning • Tröskning

Mobil: 0704-026 259
E-mail: berglindsentreprenad@gmail.com

Joakim Berglind
Nedre Åkerby, 697 91 Pålsboda

BerglindsBerglinds
Entreprenad & Entreprenad & 
Lantbruk ABLantbruk AB

SHUT UP AND DANCE är en resa 
genom Sveriges nöjeshistoria.
Marie Kühler har fört sin pappas 
kulturarv vidare och väjer inte för att 
berätta om såväl jobbiga baksidor 
som underbart roliga framsidor i 
föreställningen.
Hon berättar hur det var att växa upp 
med en far som var Sveriges första 
kända showdansare, Lasse Kühler 
och om sin egen scenkarriär.
Shut up and dance har en speltid på 
90 minuter och med dottern Amanda 
vid sin sida bjuder Marie på en berg-
och-dal-bana i ord, dans och unika 
bilder som lockar fram både skratt 
och tårar.

Morsdags lunch kl. 12.00 
Föreställningen startar ca kl. 13.30

Köp biljetter genom Tickster.com

Arrangör: Kulturaktiebolaget, Vinöns 
Värdshus och Hjälmarpärlor AB

GÅRDSBUTIKEN
I LÄNNÄS

GÅRDSBUTIKEN I LÄNNÄS
Lännäs 140   •   715 93 Odensbacken   •   019-45 80 20

info@stmpot.se   •   www.stmpot.se/gardsbutik
Facebook: Gårdsbutiken i Lännäs   •   Instagram: gardsbutikenilannas

Här hittar du allt från ägg, 
frukt & grönt, hjälmargös 
och chark till trädgårds-
redskap och djurfoder.

Våren är kommen! Glassfrysen 
är påfylld, altanen är städad! 
Ni hittar även blomjord, blom-
mor, gödsel, fröer, sättpotatis, 
dahliaknölar och mycket mer 
till trädgården.
Vi har även gasol och grillkol 
och självklart massor av gott 
att slänga på grillen!

Varmt
välkomna!
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Therese och Mikael Palm

Det här är ”vår plats på jorden”, säger Tessan och Micke när de 
berättar om hur de trivs ”här på slätten” i Östernärke. Här finns 
det plats för oss och det vi behöver göra för att må bra.

Ute på landet, med närhet och 
promenadavstånd in till Odensbacken, 
hittade de 2006 huset i Talby, där de bor. 
Där bor de tillsammans med sina tre 
barn. De tycker det ligger bra till mellan 
Vingåker där de är uppvuxna, och 
jobben de har i Hallsberg och Örebro. 
Där även de äldsta sönerna går i skolan 
numer. Micke har sin släkt i Östernärke, 
och mamman växte upp i Kilsmo. 

Huset har vuxit med åren, precis som 
familjen. När vi ses sitter vi i den 
mysiga utbyggnaden som mer känns 
som en glasveranda, och som är det sista 
tillskottet på huset. Det märks att Therese 
gillar inredning, och gamla möbler i 
lugna färger bidrar med harmoni där vi 
sitter. Detaljer med träbitar, stenar, ljus 
och växter är naturliga inslag i rummet.

Tidigare hade hon en butik hemma på 
gården tillsammans med sina systrar. 
”Magasin Malva” där även Mickes 
mamma var delaktig. Butiken startades 
när Tessan var föräldraledig. Mycket 
inredning, nya och äldre möbler sålde 
de. De gjorde även i ordning möbler 
i shabby chic-stil, en romantisk och 
lantlig inredningsstil med slitna möbler, 
ljusa färger och vintage-detaljer. Det var 
väldigt populärt, och många handlade 
de möblerna.

När andra delar av livet tog över och 
systrarna inte längre kunde vara med 
i butiken, kände Tessan att hon inte 
ville driva den vidare ensam. Det var 
inget lätt beslut, men 2014 stängde de 
”Magasin Malva”.

Familjen tillbringar mycket tid med 
vänner, i Östernärke, deltar på olika 
samlingar i kyrkan, och gör utflykter i 
naturen både hemikring och längre bort. 
På somrarna åker de gärna till norra 
Öland, där både Therese och Mikael 
varit mycket som barn. En plats som 
är betydelsefull, där de finner ro och 
familjen får vara tillsammans.

Therese gillar stenar, och längs 
stenstränderna på Öland finns det 
mycket vackert att se. Där hittade hon 
de vackra strandglas som hon blev 
fascinerad av, och började samla på. 
Eftersom Tessan är en kreativ person, så 
började tankar och funderingar på vad 
hon skulle kunna göra med dem. Vilket 
har mynnat ut i att hon nu tillverkar 
smycken i silver och strandglas. ”Man 
kan hitta två som liknar varandra, som 
kommer från helt olika platser” berättar 
hon.

Numer söker hon strandglas vart än 
hon går på en strand, och glasen hon 
har hittat kommer från Öland, Spanien, 
Vättern, och Oxelösund. Strandglas är 
glasbitar som slipats naturligt av hav, 
sand och sten under 25-30 år. 

Tessan har varit med på några marknader 
i Östernärke och Örebro, med sina 
smycken. Hon har även en sida på 
Instagram ”Smycken Silver och Hav” 
där de går att se. Det är flera personer 
som sett smyckena där och hört av sig 
och velat handla av henne. 

Micke är också påhittig, och söker hela 
tiden nya saker att testa. Han gillar 
fordon, maskiner och tekniska prylar. 
När han började se klipp på Youtube, 
där personer graverade på olika saker 
tyckte han det verkade intressant och 
ville prova. Han köpte en maskin, och 
de har nu tillsammans testat att gravera 
på olika material och olika produkter. 
Blompinnar, plånböcker, skyltar, stenar, 
termosar, skärp, silversmycken och tyg, 
mm.

Maskinen använder laser och tar bort 
material på produkten som graveras. 

Det handlar om att lära sig inställningar, 
att olika material kräver olika sätt att 
gravera på. Man lägger in det som 
ska graveras i ett datorprogram, och 
resultatet blir väldigt exakt. Men man 
måste prova sig fram och det är först när 
gravyren är klar som man ser resultatet. 
Trä kan tex bli för bränt, och på metall 
kan det lätt bli för ytligt och då syns det 
inte så väl.

Efter hand när de började lägga upp 
bilder och filmklipp på saker de 
graverat, på sina sociala medier, blev 
många nyfikna. Därför har de nu skapat 
en sida på Instagram, Palm Gravyr där 
man kan se mer. 

Det finns mycket spännande de vill 
testa. Glas är tex något som de klurar 
på hur de ska kunna gravera på. ”Tänk 
att kunna skapa en fin present till någon 
som fyller år, eller ska gifta sig. Eller 
kanske till en dukning till en fest”. 

Det är flera personer som hört av sig 
för att göra beställningar, och drömmen 
är att kunna kombinera gravyr på olika 
produkter med smyckestillverknings, 
samt ett företagande som får starta i 
det lilla eftersom båda två arbetar och 
barnen ska ha sin tid.

Det känns viktigt att skynda långsamt 
och lära sig maskinen ordentligt. 
Material kostar, liksom att ha saker på 
lager. När det tex gäller silver, behöver 
man göra en större beställning hos en 
grossist för att det ska löna sig. Men för 
att kunna komma i gång så smått, så har 
i alla fall Tessan startat en enskild firma. 
Sen har de funderingar på hemsida, och 
vad mer som kan behövas.

I Stora Mellösa, hos Ebbas Trädgård, 
kommer Nillas Glädjestenar och Betong 
att starta en butik. Där tanken är att 
Tessans smycken och olika produkter 
med gravyr, ska gå att se prov på 
framöver. Eventuellt kommer de också 
att vara med på den vårdag som ska vara 
i Ebbas Trädgård, den 10 maj.

Text & Foto: Helena Lingmar

Vi möter
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Grus, matjord och schaktmassor.

Allt inom VVS.

070-533 09 27
Bernth Sjöstrand • Stora Mellösa

Enskilda
avloppsanläggningar.

Övriga gräv- och schaktarbeten.

Åkeriverksamhet
med

tung lastbil och tung kärra.

För information och offert kontakta:

Jan Holmlund 070 - 247 22 03
Västanliden 10, 692 35 Kumla

janholmlund@gmail.com

STUBBFRÄSNING
070 - 247 22 03
Fräs bort onödiga stubbar 
och få enkla och lättskötta 

grönytor.

Leijonborgs
Rör AB

Hör av er till oss!

facebook.com/elglandentreprenad/
www.elglandentreprenad.se

Hör av er redan idag! 
070-171 32 86 

info@elglandentreprenad.se

• Gräv & Schaktning
• Mur & Stenläggning 
• Markanläggning 
• Trädgårdsplanering 
• Enskilda avlopp
• Snöröjning

Service, underhållService, underhåll
& reparationer& reparationer

• Bilar     • Maskiner• Bilar     • Maskiner
• Gräsklippare• Gräsklippare

• Motorsågar    • Röjsågar• Motorsågar    • Röjsågar
• Med mera• Med mera

Bittinge 410 • 715 92 Stora Mellösa
villabittinge@live.se • 070 - 562 05 08

NEPAB
Nordic Energy Partner

Vi stöttar det lokala föreningslivet
Skräddarsydda lösningar
Marknadens säkraste batterier

LOKAL EXPERTIS
OCH KVALITET

VÅR KOMPETENS - DIN TRYGGHET

 Panasonic luft /
vattenvärmepump. Aquarea

T‐CAP All in One, generation K,
trefas. 9kW

EL -  VVS -  VÄRMEPUMPAR
SOLENERGI  -  LADDSTATIONER 

Panasonic luftvärmepump.
NZ35YKE, inbyggt Wi-Fi, med

nanoe™ X-teknik.

019 - 45 00 60 WWW.NEPAB.NU

*Slutkund som har en 5-årig garanti från Panasonic kan teckna en trygghetsförsäkring hos Arctic efter
att den ursprungliga garantiperioden gått ut. Denna försäkring kan förnyas årligen hos Arctic från 6:e
året och till dess värmepumpen är 14 år gammal, räknat från ursprunglig installationsdag.
Garantiregistrering krävs för att garantin ska börja gälla.

**Ändringarna av rotavdaget föreslås träda i kraft
den 12 maj 2025 och upphöra att gälla vid utgången

av december 2025

Passa på! 
Nytt rotavdrag snart här**

Spara mer!
Nyttja nya rotavdraget**

Ökna Entreprenad AB • Kalle Nilsson • Knarsta 237 • 715 92 Stora Mellösa

Företaget ingår i T-schakt och är
diplomerat av Maskinentreprenörerna.

Enskilda avlopp - Diplomerad av ME
Dräneringar
Grunder
Tomtplaneringar
Plattläggningar & murar
Stubbfräsningar & stock-klyvningar

Ökna Entreprenad AB • Kalle Nilsson • Knarsta 237 • 715 92 Stora Mellösa

073-501 29 29
Banddumper Bandgrävare

• Enskilda avlopp
• Våtmarker
• Dräneringar
• Grunder
• Tomtplaneringar
• Plattläggningar & murar
• Trädklippning

Vassröjare
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Kontakta oss för offert på just ditt projekt!

Diplomerade av Fann VA-teknik

Mårten: 073-0547423

 - Gräv- & markarbeten
 - Enskilt avlopp
 - Dränering
 - Grusyta/hårdgjord yta

 - Gräv- & markarbeten
 - Enskilt avlopp
 - Dränering
 - Grusyta/hårdgjord yta

 - Dikning/skogsdikning
 - Väg/skogsbilsväg
 - Tomtplanering
 - Grus- & jordtransport
 - Poolgrävning

 - Dikning/skogsdikning
 - Väg/skogsbilsväg
 - Tomtplanering
 - Grus- & jordtransport
 - Poolgrävning

marten@msandgrensmaskinent.se

Din helhetsleverntör inomDin helhetsleverntör inom
gräv- & markarbetengräv- & markarbeten

Trygghet & Gemenskap:
En välkomnande atmosfär 
med trevliga grannar och 
regelbundna sociala 
aktiviteter.

Service & Bekvämlighet:
Tillgång till gemensamma 
utrymmen, hjälp vid behov 
och närhet till butiker, vård 
och kollektivtrafi k.

Naturnära & Avkopplande:
Vackra omgivningar som 
inbjuder till promenader och 
en lugn livsstil.

Solgården – där du kan njuta 
av livet på dina villkor!

Har du virke att sälja eller 
frågor om din skog? 

Jonas Andersson 
jonas.j.andersson@billerud.com  

070 167 76 31

Dan Öhman 
dan.ohman@billerud.com 

073 838 10 76

Kontakta oss, vi hjälper dig! 

 

 

BOKA HÄMTNING 
019 - 45 06 90 

transport@svenskbilatervinning.se 

KOMPLETTA SKROTBILAR 
HÄMTAS KOSTNADSFRITT! 

Bättre bilar köpes! 

Industrivägen 8 

715 31 ODENSBACKEN 


